キ
リ
ト
リ
線

E-mail：info@sunflower-fukushima.com

県内を走る
バスの燃料に

福島の福祉作業所の
お仕事になります

に貢献
ひまわりの種の袋入れ、箱詰めは福島県二本松市の障がい者
福祉作業所「なごみ」様に行っていただいております。

皆さんが育てられたひまわりから採れた種を、福島へお送り
いただけますと再度、福島県内で開花し、種を採取します。

その種を搾油し、バイオ燃料に加工後、福島市内の路線バス
の燃料の一部として活用等されます。

こんな方に

オススメ！

（個人の方もご購入いただけます）

・団体様

初めての方

保育園・幼稚園様
小さなお子様のいる

   絵本があるので

      ご家庭など

こんな方に

オススメ！

15,000円1箱

・きずなの種 100袋（1袋10粒入り）

SDGsボックス

1,500円
”きずな”の種セット

・きずなの種 10ｇ (種 100粒相当)
・フラワータグ
・オリジナル封筒（種送付用）
・説明書

1,500円
・きずなの種 1ｇ (種 10粒相当)
・フラワータグ
・オリジナル封筒（種送付用）
・説明書
・絵本「たびくまとひまわりばたけ」

”きずな”の種と”きずな”の種と
ひまわり絵本セットひまわり絵本セット

個人の方
数名で育てられる方

こんな方に

オススメ！

  種が余ったら周りの方
へお渡ししてくださると
嬉しいです。
近隣の方と繋がるキッカ
ケになったというお声も
  いただいております！

こちらのサイトからも注文できます
© 福島ひまわり里親プロジェクトオフィシャルネットショップ：https://himawaritane.official.ec/

○太枠内をすべてご記入のうえ、下記の送付先へ郵送またはＦＡＸにてお送りください。
○お支払いは商品と一緒に振込用紙をお送りいたします。恐れ入りますが、振込手数料はお客様にてご負担くださいますようお願い申し上げます。
○ご注文頂きました商品は順次発送いたしますが、現在発送にお時間がかかっており到着までにお時間を頂いている状況です。(2週間程度)
　大変申し訳ございませんが、ご了承いただきますようお願い申し上げます。
○ご購入金額15,000円(税込)以上のご注文で国内送料が無料になります。配送地区(沖縄、離島など)や、商品の購入数量等により別途送料お見積り
となる場合がございます。

【ひまわりの種について】発芽促進剤処理済み（殺菌済）ですので食べられません。ペットの餌にも使用出来ません。
　薬剤処理：フルジオキソニル・メタラキシル紛依　各１回

注文申込書

【個人情報について】

1.申込書でご提供いただいた個人情報は、当プロジェクトの個人情報保護方針

  （https://www.sunflower-fukushima.com/privacy.html）に基づき、安全かつ厳重に管理いたします。

2.個人情報は、ご同意なく第三者に開示・提供・預託することはありません。

3.個人情報の開示・訂正・削除については、NPO法人チームふくしま　までご相談ください。

ひまわりの種グッズ
Sunflower seed merchandise

ホームページは

こちらから▼

全国の里親さんが育てた
ひまわりの種

福島県内で開花

福祉作業所さんで
ひまわりの種搾油

『ひまわりの油』完成！

５個セット 3,000
(送料別)

円

発売
全国の里親さんが贈って
くださったひまわりの種が
めぐり巡って油に！

ひまわり油を活用した
ひまわりカレー

福島ひまわり里親プロジェクト
子ども食堂を応援できるオリジナル切手

（84円×10種/全10枚）限定300シート
1シート   　　      　  円2,000

宮城県の福祉作業所「くりえいと柴田」さん製造のレトルトカレー
Retort pouch curry

◆ひまわりの油ができるまで

※売上の一部を活用して福島県内の子ども食堂へ
　レトルトカレーを寄付させていただきます

フレーム切手の売上の一部を活用し、福島県内の

子ども食堂へ福祉作業所製造のレトルトカレーを

寄贈させていただきます